
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

НАГАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

 
                                                           РЕШЕНИЕ 
от 04  июня  2024 г.                                                                                   № 170/185 
 

 
О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Нагавского 

сельского поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области от 29.05.2023 г. № 136/152 «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в 

Нагавском сельском поселении Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области» 

 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Нагавского сельского поселения Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области, Совет народных депутатов Нагавского сельского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области 
решил: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства 
в Нагавском сельском поселении Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области (далее – Положение) следующее изменение: 

пункт 3 приложения 3 к Положению изложить в следующей редакции: 
«3. Наличие информации, размещенной в средствах массовой информации 

(информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"), в обращениях граждан, 
общественных организаций, органов государственной власти и органов местного 
самоуправления, сведений о нарушении на объектах контроля обязательных 
требований - при наличии двух и более фактов, зафиксированных в течение года, 
предшествующего дню получения указанных сведений.». 

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания  и 

подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте 
поселения в сети Интернет.       
 
 
 
 
Глава Нагавского                
сельского поселения                                                                                 П.А.Алпатов 
 



 


	О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Нагавского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 29.05.2023 г. № 136/152 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства ...

